
  

 

 
 
 

ประกาศสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 3 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป 

 
 

  ดวยกรมพัฒนาท่ีดิน ไดมอบหมายใหสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 3 ดำเนินการสรรหาและ
เลือกสรรบุคคลเพื่อจัดจางเปนพนักงานราชการประเภทท่ัวไป  ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามประกาศ 
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการ เงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงาน
ราชการ และแบบสัญญาจางของพนักงานราชการ พ.ศ.2552 ลงวันท่ี 11 กันยายน 2552 และประกาศ
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุมงานและ
การจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ ลงวันท่ี 28 กุมภาพันธ 2554  จึงประกาศรับสมัครบุคคล 
เพื่อเลือกสรร โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

1. ช่ือตำแหนง  กลุมงาน  และรายละเอียดการจางงาน 
     1.1 ตำแหนงนักวิชาการเกษตร                       กลุมงานบริหารท่ัวไป จำนวน 4 อัตรา 

 1.2 ตำแหนงเจาหนาท่ีวิเคราะหนโยบายและแผน กลุมงานบริหารท่ัวไป จำนวน 1 อัตรา 
รายละเอียดแตละตำแหนงปรากฏอยูในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบทายประกาศนี้ 

 2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการ
เลือกสรร 
 2.1   คุณสมบัติท่ัวไป 

(1)   มีสัญชาติไทย 
(2)   มีอายุไมต่ำกวา 18 ป 
(3)   ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(4)   ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถ 

หรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
(5)   ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีใน

พรรคการเมือง 
(6)   ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ หรือเปนผูพนโทษ
มาแลวเกินหาป  

(7)   ไมเปนผู เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจหรือ
หนวยงานอื่นของรัฐ 

 

 

 



  

 

- 2 - 

หมายเหตุ ผูท่ีผานการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการ
หรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือ
ลูกจางของสวนราชการทองถ่ิน และจะตองนำใบรับรองแพทย ซึ่งออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปน
โรคท่ีตองหามตามกฎ ก.พ. วาดวยโรค พ.ศ.2566 มายื่นดวย 

 2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามท่ีระบุไวในรายละเอียด
เกี่ยวกับการรับสมัครแตละตำแหนง แนบทายประกาศนี้ 

 3. การรับสมัคร  
3.1 ผูประสงคจะสมัครสอบ สมัครไดทางอินเตอรเน็ต ต้ังแตวันท่ี 15 กรกฎาคม 2567 

ถึงวันท่ี 19 กรกฎาคม 2567 ตลอด 24 ช่ัวโมง ไมเวนวันหยุดราชการ และปฏิบัติตามข้ันตอนท่ีกำหนด ดังนี้  
 (1)   ใหผูสมัครสอบเขาไปท่ีเว็บไซต https://ldd03.thaijobjob.com เลือกหัวขอ 

“รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไปในสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 3”  
 (2) ใหผูสมัครสอบเลือกหัวขอยอย “อัปโหลด (upload) รูปถาย” โดยกรอก 
เลขประจำตัวประชาชน ๑๓ หลัก เพื่ออัปโหลด (upload) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก ไมสวมแวนตาดำ 
ถายไวไมเกิน ๖ เดือน ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว (ประเภทของไฟลเปน .JPG ความละเอียดประมาณ ๔๐ – ๑๐๐ KB) 
รูปถายท่ีอัปโหลดจะปรากฏบนใบสมัครและบัตรประจำตัวสอบ  
 (3) ใหผูสมัครสอบกรอกขอความในใบสมัครใหถูกตอง ครบถวน  
 (4) ระบบจะกำหนดแบบฟอรมการชำระเงินใหโดยอัตโนมัติ  
 3.2 การชำระเงินคาธรรมเนียมในการสมัครสอบ ต้ังแตวันท่ี 15 กรกฎาคม 2567  
ถึงวันท่ี 20 กรกฎาคม 2567 

  ผูสมัครสอบสามารถชำระเงินผานการสแกนรหัสคิวอารโคด (QR Code) ท่ีระบบ
กำหนดในแบบฟอรมการชำระเงิน ภายใน 30 นาที หากไมสามารถชำระเงินไดทันตามกำหนด ผูสมัคร
สามารถเขาระบบเพื่อชำระเงินไดตลอดเวลาท่ีอยูในชวงการรับสมัคร ต้ังแตวันท่ี 15 กรกฎาคม 2567  
ถึงวันท่ี 20 กรกฎาคม 2567 ภายในเวลา 20.00 น. และใหเก็บหลักฐานการชำระเงิน (Slip) ไวเปน
หลักฐานดวย  

3.3   คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ ประกอบดวย 
   (1)  คาธรรมเนียมสอบ จำนวน 200 บาท 
   (2)  คาธรรมเนียมธนาคารและคาบริการอินเทอรเน็ต จำนวน 30 บาท  

ท้ังนี้  การรับสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ  เม่ือชำระเงินคาธรรมเนียมในการ 
สมัครสอบเรียบรอยแลว และเม่ือสมัครสอบและชำระเงินคาธรรมเนียมในการสมัครสอบตามขอ 3.2 แลว  
จะไมคืนเงินคาธรรมเนียมในการสมัครสอบไมวากรณีใดๆ ท้ังสิ้น 

3.4 ผูสมัครท่ีชำระคาธรรมเนียมสอบแลว จะไดรับเลขประจำตัวสอบ โดยจะกำหนด
เลขประจำตัวสอบ ตามลำดับของการชำระคาธรรมเนียมสอบ 

 
 
 



  

 

- 3 - 

3.5 พิมพบัตรประจำตัวสอบ ต้ังแตวันท่ี 26 กรกฎาคม 2567 เปนตนไป 
        เมื่อสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 3 ประกาศรายช่ือผูสมัครสอบแลว ใหผูสมัครสอบ

เขาไปท่ีเว็บไซต https://ldd03.thaijobjob.com เลือกหัวขอ “รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงาน

ราชการท่ัวไปในสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 3” เพื่อพิมพบัตรประจำตัวสอบ พรอมลงลายมือช่ือ และนำไป
แสดงตอเจาหนาท่ีคุมสอบในวันสอบขอเขียน หามติดรูปถาย ใชเฉพาะรูปท่ีอัปโหลด (upload) เทานั้น 

ท้ังนี้  บัตรประจำตัวสอบถือเปนเอกสารสำคัญท่ีตองนำไปแสดงตนเพื่อใชใน
การเขาหองสอบ หากไมมีบัตรประจำตัวสอบจะไมไดรับอนุญาตใหเขาสอบ และแมวามีบัตรประจำตัว
สอบ แตหากรูปถายท่ีปรากฏบนบัตรประจำตัวสอบไมเปนไปตามเง่ือนไขท่ีกำหนดไวในขอ 3.1 (2)  
ใหถือเปนความบกพรองของผูสมัครสอบ และจะไมไดรับอนุญาตใหเขาสอบเชนเดียวกัน 

4. เง่ือนไขในการรับสมัครสอบ 
 4.1   ในการสมัครสอบครั้งนี้ผูสมัครสอบผานทางอินเทอรเน็ตไดเพียงครั้งเดียวเทานั้น 
 4.2 ผูสมัครสามารถเลือกสมัครไดเพียง 1 ตำแหนง และเลือกปฏิบัติงานไดเพียง  

1 จังหวัด เมื่อเลือกแลวจะเปล่ียนแปลงแกไขไมได 
 4.3 ผูสมัครสอบตองยินยอมใหสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 3 เก็บรวบรวม ใช   

หรือเปดเผยขอมูลสวนบุคคล เพื่อประโยชนในการดำเนินการเกี่ยวกับหรือเกี่ยวของกับการเลือกสรร 
เปนพนักงานราชการท่ัวไป เพื่อใชสำหรับการสมัครสอบ โดยสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 3 จะรักษาขอมูลไว
เปนความลับตามพระราชบัญญัติคุมครองขอมูลสวนบุคคล พ.ศ. 2562 

4.4 ผูสมัครสอบจะตองเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง
ของผูมีสิทธิสมัครสอบในขอ 2.2 โดยตองเปนผูสำเร็จการศึกษาและไดรับการอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติ
ภายในวันปดรับสมัครสอบ คือ วันท่ี 19 กรกฎาคม 2567  ท้ังนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตร 
ข้ันปริญญาบัตรของสถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษา 
ตามห ลัก สูตรของสถาน ศึกษาเป น เกณฑ  สามารถตรวจสอบคุณวุฒิ ตามท่ี  ก.พ. รับรอง ได ในเว็บไซต  

https://accreditation.ocsc.go.th/accreditation/search/curriculum 
4.5  การสมัครสอบตามข้ันตอนขางตน ถือวาผูสมัครเปนผูลงลายมือช่ือ และรับรอง

ความถูกตองขอมูลดังกลาว ตามพระราชบัญญัติวาดวยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ.2544 และท่ีแกไข
เพิ่มเติม ดังนั้น หากผูสมัครจงใจกรอกขอมูลอันเปนเท็จ อาจมีความผิดฐานแจงความเท็จตอเจาพนักงานตาม
ประมวลกฎหมายอาญามาตรา 137 
 4.6 ผูสมัครสอบตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติ
ตรงตามประกาศรับสมัครสอบและตองกรอกรายละเอียดตางๆ ใหถูกตองครบถวนตรงตามความเปนจริง  
ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครหรือตรวจพบวาเอกสารหลักฐานซึ่งผูสมัครสอบนำมายื่นไมตรง
หรือไม เปนไปตามประกาศรับสมัครสอบ หรือเอกสารปลอม สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 3 จะถือวา 
ผูสมัครสอบเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้มาต้ังแตตน และจะไมมีสิทธิไดรับการจัดจาง  
หรือเรียกรองใดๆ ท้ังส้ิน และจะไมคืนคาธรรมเนียมในการสมัครสอบ ท้ังนี้ ในกรณีผูสมัครยื่นเอกสารปลอม
สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 3 จะดำเนินการทางคดีอาญาตอไปดวย 

 

 

http://www.ldd.thaijobjob.com/


  

 

- 4 - 

 และกรณีเลขประจำตัวประชาชนท่ีใชในการสมัครสอบ ไมตรงกับหลักฐานการแสดงตน
เพื่อเขาหองสอบ จะไมอนุญาตใหเขาสอบโดยเด็ดขาด ยกเวนในกรณีช่ือ-นามสกุล ของผูสมัครสอบไมตรงกับ
ขอมูลหลักฐานการแสดงตนเพื่อเขาหองสอบ ผูสมัครตองมีหลักฐานอื่นท่ีทางราชการออกใหไปยืนยัน มิฉะนั้น
จะไมมีสิทธิเขาหองสอบ 

5. การประกาศรายช่ือผู มีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมิน 
 สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 3  จะประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรู 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมินในวันท่ี 26 กรกฎาคม 2567     
ท า ง เ ว็ บ ไ ซ ต  http://www.ldd.go.th เ ลื อ ก หั ว ข อ  “ข า ว รั บ ส มั ค ร ง า น ” ห รื อ เ ข า ท่ี
เว็บไซตhttps://ldd03.thaijobjob.com เลือกหัวขอ “รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานราชการ

ท่ัวไปในสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 3” หรือเขาท่ีเว็บไซต http://r03.ldd.go.th เลือกหัวขอ “สมัครงาน”  

                   6. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
                        หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรรแบงออกเปนการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ  
และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 และครั้งท่ี 2  ดังนี้ 
                         6.1 ประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
(ทดสอบโดยวิธีการสอบขอเขียนแบบปรนัย) 
   ผูสมัครสอบตองเขารับประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 
ตามท่ีกำหนดไวในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครสอบ แนบทายประกาศนี้ 
  6.2  ประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
(ทดสอบโดยวิธีการสอบสัมภาษณ) รายละเอียดปรากฏอยูในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร แนบทายประกาศนี ้
 โดยจะประเมินความรูความสามารถ สมรรถนะ และบุคลิกภาพท่ัวไปและทัศนคติ 
โดยวิธีการสัมภาษณจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ประสบการณ ทวงทีวาจา
อุปนิสัยอารมณทัศนคติ การปรับตัวเขากับผูรวมงานสังคมและส่ิงแวดลอมความคิดริเริ่มสรางสรรค ปฏิภาณ
ไหวพริบบุคลิกภาพ พฤติกรรม รวมท้ังความประพฤติและมาตรฐานทางจริยธรรมท่ีถูกตองดีงามของผูเขารับ 
การประเมิน เพื่อใหไดบุคคลท่ีมีคุณธรรมจริยธรรมความรูความสามารถ ความประพฤติเหมาะสม มีคุณสมบัติ
ในการเปนเจาหนาท่ีของรัฐท่ีดี และทักษะสมรรถนะและอื่นๆ ท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง 
 ท้ังนี้  จะประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 กอน และเม่ือสอบ
ผานการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 แลว จึงจะมีสิทธิเขาประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 ในภายหลัง โดยจะประกาศรายช่ือผูมี สิทธิประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 ทางเว็บไซต http://www.ldd.go.th เลือกหัวขอ “ขาวรับสมัครงาน” 
หรือเขาท่ีเว็บไซต https://ldd03.thaijobjob.com เลือกหัวขอ “รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงาน

ราชการท่ัวไปในสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 3” หรือเขาท่ีเว็บไซต http://r03.ldd.go.th เลือกหัวขอ “สมัครงาน”  

 

 

http://www.ldd.go.th/
http://www.ldd.thaijobjob.com/
http://www.ldd.go.th/
http://www.ldd.thaijobjob.com/


  

 

- 5 - 

 7. เอกสารและหลักฐาน ท่ีตองยื่น ในวันเขา รับการประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี  2  
(สอบสัมภาษณ) 

7.1   ใบสมัครท่ีพิมพจากอนิเตอรเน็ต พรอมลงลายมือช่ือในใบสมัครใหครบถวน 
7.2  สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of 

Records) ท่ีแสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครของตําแหนงท่ีสมัครสอบโดยตองสำเร็จ
การศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร จํานวนอยางละ 1 ฉบับ 

ท้ังนี้  ผูท่ีจะถือวาเปนผูสําเร็จการศึกษาตามหลักสูตรข้ันปริญญาบัตรของสถานศึกษาใด
นั้นจะถือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบท่ีเกี่ยวกับการสําเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นๆ  
เปนเกณฑโดยจะตองสําเร็จการศึกษาหรือไดรับอนุมัติจากผูมีอํานาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัครสอบ 
คือวันท่ี 19 กรกฎาคม 2567  ในกรณีท่ีไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครสอบได 
ก็ใหนําหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสถานศึกษาออกใหโดยระบุสาขาวิชาท่ีสําเร็จการศึกษาและวันท่ีท่ีไดรับอนุมัติ
ปรญิญาบัตรซึ่งจะตองอยูภายในกําหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทน 

7.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบาน จํานวนอยางละ 1 ฉบับ 

7.4   สําเนาหลักฐานอื่นๆ เชนใบสําคัญการสมรส ใบเปล่ียนช่ือ – ช่ือสกุล  (ในกรณีช่ือ – 
ช่ือสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) จํานวนอยางละ 1 ฉบับ 

ท้ังนี้  ในสําเนาเอกสารทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคํารับรองวา “สําเนาถูกตอง” และ 
ลงลายมือช่ือ วัน เดือน ป และระบุเลขประจำตัวสอบกํากับไวมุมบนดานขวาของสำเนาเอกสารทุกหนา  

หมายเหตุ  ผู ท่ีไดข้ึนบัญชีเมื่อจะไดรับการจัดจางเปนพนักงานราชการจะตองนำ
ใบรับรองแพทย ซึ่งออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรคท่ีตองหามตามกฎ ก.พ. วาดวยโรค  
พ.ศ.2566 ซึ่งไดแก 

-  โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการท่ีเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 
-  โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
-  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
-  โรคติดตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังท่ีปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรง และเปนอุปสรรค

ตอการปฏิบัติงานในหนาท่ีตามท่ี ก.พ. กำหนด 

อนึ่ง  กรณีท่ีตรวจพบภายหลังวาหลักฐานและเอกสารการสมัครสอบ หรือคุณสมบัติ 
การสมัครสอบไมถูกตอง หรือไมเปนไปตามประกาศรับสมัครสอบ สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 3 จะถือวา
ผูสมัครสอบเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้ ต้ังแตตน และจะไมมี สิทธิ ไดรับการจัดจาง  
หรือเรียกรองใดๆ ท้ังส้ิน 

 8. เกณฑการตัดสิน 
 ผูท่ีจะถือวาเปนผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูท่ีไดคะแนนในการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แตละครั้งไมต่ำกวารอยละ 60 
 ผูท่ีจะถือวาเปนผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ           
ครั้งท่ี 2 จะตองเปนผูท่ีสอบไดคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งท่ี 1   
ไมต่ำกวารอยละ 60  
 



  

 

- 6 - 

 การจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบได  กรณี ท่ีมีการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 2 ครั้ง จะเรียงลำดับท่ีจากผู ท่ี ไดคะแนนการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ท้ัง 2 ครั้งรวมกันมากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาไดคะแนนเทากัน 
จะใหผูท่ีไดคะแนนจากการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งท่ี 2 มากกวาเปนผูอยูใน
ลำดับท่ีสูงกวา และหากคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งท่ี 2 เทากัน  
จะใหผูไดรับหมายเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา 

 9. การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 
 สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 3 จะประกาศรายช่ือผูผานการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ 
ท า ง เ ว็ บ ไ ซ ต  http://www.ldd.go.th เ ลื อ ก หั ว ข อ  “ข า ว รั บ ส มั ค ร ง า น ” ห รื อ เ ข า ท่ี
เว็บไซตhttps://ldd03.thaijobjob.com เลือกหัวขอ “รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานราชการ

ท่ัวไปในสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 3” หรือเขาท่ีเว็บไซต http://r03.ldd.go.th เลือกหัวขอ “สมัครงาน” โดย

บัญชีรายช่ือดังกลาวใหเปนอันยกเลิกหรือส้ินผลไป เมื่อเลือกสรรครบกำหนด 2 ป นับแตวันข้ึนบัญชี หรือนับ
แตวันประกาศรับสมัครในตำแหนงท่ีมีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณี 

 10. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
 ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามท่ีกรมพัฒนาท่ีดินกำหนด   

สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 3  ดำเนินการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ
ดวยความเสมอภาค โปรงใส และยุติธรรม ดังนั้น หากมีผูใดแอบอางวาสามารถชวยเหลือใหประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะได หรือมีพฤติกรรมในทำนองเดียวกันนี้โปรดอยาไดหลงเช่ือและแจงให
อธิบดีกรมพัฒนาท่ีดินทราบดวย 

         ประกาศ  ณ  วันท่ี    4   กรกฎาคม  พ.ศ. 2567 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 (นายอรรถวุฒิ กรุงแสนเมือง) 
ผูอำนวยการสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 3 

 

http://www.ldd.go.th/
http://www.ldd.thaijobjob.com/


  

 

รายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครสอบเพื่อจัดจางเปนพนักงานราชการท่ัวไป 

สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 3 

(แนบทายประกาศสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 3 ลงวันท่ี 4 กรกฎาคม พ.ศ.2567 ) 

------------------------------------- 
1.1)  ตำแหนงนักวิชาการเกษตร กลุมงานบริหารท่ัวไป จำนวนตำแหนงวาง 4 อัตรา ดังนี้ 

สถานีพัฒนาท่ีดินนครราชสีมา (ปฏิบัติงานจังหวัดนครราชสีมา) จำนวน 1 อัตรา 

สถานีพัฒนาท่ีดินบุรีรัมย (ปฏิบัติงานจังหวัดบุรีรัมย) จำนวน 1  อัตรา 

สถานีพัฒนาท่ีดินชัยภูมิ (ปฏิบัติงานจังหวัดชัยภูมิ) จำนวน 1  อัตรา 

สถานีพัฒนาท่ีดินสุรินทร   (ปฏิบัติงานจังหวัดสุรินทร) จำนวน 1  อัตรา 

ลักษณะงานท่ีจะใหปฏิบัติ ปฏิบัติงานอยางใดอยางหนึ่งหรือหลายอยาง ดังนี ้
1. ศึกษา คนควา วิจัย และทดสอบหาวิธีหรือเทคโนโลยีใหมๆ ในการปรับปรุงบำรุงดิน รวมถึงการ

อนุรักษดินและน้ำดวยมาตรการตางๆ แกไขพื้นท่ีดินท่ีมีปญหา เชน ดินเปรี้ยวจัด ดินกรด   
ดินอินทรีย ดินเค็ม ดินทราย ดินลูกรัง ดินท่ีสูง พื้นท่ีลาดชัน พื้นท่ีในเขตชลประทาน พื้นท่ีนานอก
เขตชลประทาน  ดินท่ีถูกชะลางพังทลาย  โดยตรวจสอบและวิเคราะหขอมูลเบ้ืองตน 

2. ศึกษา วิจัยและพัฒนา ดานชนิดและพันธุพืชใหม รวมถึงชนิดและอัตราของวัสดุปรับปรุงดินเพื่อ
นำมาปรับปรุงบำรุงดิน และการอนุรักษดินและน้ำใหเหมาะสมกับสภาพพื้นท่ี และขอจำกัด เพื่อ
เผยแพรใหกับเกษตรกรและผูสนใจ ติดตามความกาวหนาระบบ IT 

3. รวบรวมขอมูลวัสดุการเกษตร ศึกษา วิจัยการใชท่ีดิน ในระบบผลิตพืชอินทรียตามนโยบายของ
รัฐบาลเพื่อใหเปนอาหารท่ีปลอดภัยจากสารพิษตกคาง 

4. รวบรวมสถิติและขอมูลตางๆ รวมท้ังวิเคราะหขอมูลเบ้ืองตนเกี่ยวกับงานวิจัย เพื่อใชศึกษา 
คนควา ทดลอง วิเคราะหและวิจัยเกี่ยวกับงานวิชาการเกษตรดานความสัมพันธ ดิน น้ำ พืช 

5. ตรวจสอบวิเคราะหขอมูลเบ้ืองตนเกี่ยวกับงานวิจัยเพื่อใชศึกษาคนควาทดลอง วิเคราะหวิจัย
เกี่ยวกับงานวิชาการเกษตรจัดทำขอมูลระบบสารสนเทศภูมิศาสตร (GIS) และการรวบรวมขอมูล
พื้นฐานโดยใชคอมพิวเตอร 

6. ตรวจสอบวิเคราะหขอมูลเบ้ืองตน เพื่อใชศึกษา คนควา ทดลอง เกี่ยวกับงานวิชาการเกษตร 
7. เตรียมตัวอยางหญาแฝก การวิเคราะหสายพันธุทางดาน DNA และการตรวจสอบและวิเคราะห 

DNA 
8. ปฏิบัติงานวิเคราะหวิจัยเกี่ยวกับเมล็ด การเจริญเติบโต และความงอกของหญาแฝก 
9. ปฏิบัติงานวิจัยและพัฒนาเกี่ยวกับการใชประโยชนหญาแฝกเพื่อการอนุรักษดินและน้ำในพื้นท่ี

ภูมิภาคตางๆ รวมท้ังจัดทำขอมูลระบบเผยแพรบน web site 
10. การถายทอดเทคโนโลยี วางแผนการอนุรักษดินและน้ำ แกไขปรับปรุงดินท่ีมีปญหาการใช

ประโยชนรวมกับ สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต และสถานีพัฒนาท่ีดินตางๆ ในการจัดทำหมูบาน
พัฒนาท่ีดิน และโครงการพัฒนาท่ีดินอื่นๆ 

11. จัดทำแผนงานและติดตามผลการปฏิบัติงานของโครงการตางๆ 
12. ตรวจสอบวิเคราะหขอมูลดินเพื่อใชศึกษาคนควาทดลองวิเคราะหวิจัยเกี่ยวกับงานวิชาการใน

ดานตางๆ 



  

 

- 2 - 

13. รวบรวมสถิติและขอมูลตางๆรวมทั้งวิเคราะหขอมูลเบื้องตนเกี ่ยวกับงานวิจัยเพื่อใชศึกษา 
ทดลองคนควาวิเคราะหวิจัยเกี่ยวกับงานวิชาการเกษตรดานความสัมพันธน้ำ พืช 

14. จัดทำฐานขอมูลเพื่อเผยแพรผลงานและถายทอดเทคโนโลยีการวิเคราะหวิจัยและ ปรับปรุง
ฐานขอมูลดิน 

15. สนับสนุนงานวิเคราะหวิจัยทดสอบในดานดินน้ำพืช 
16. ตรวจสอบวิเคราะหขอมูลการเกษตรเบื ้องตนเพื ่อใชศึกษาคนควาทดลองวิเคราะหว ิจัย

เกี่ยวกับงานวิชาการเกษตรในโครงการตางๆ 
17. วิเคราะหขอมูลภาพถายทางอากาศและภาพถายจากดาวเทียมดานการใชที่ดินปฏิบัติงาน

สำรวจภาคสนามปรับปรุงขอมูลสภาพการใชที่ดินผลิตแผนที่สภาพการใชที ่ดินของพื้นที่
รับผิดชอบและจัดทำขอมูลสารสนเทศภูมิศาสตรของพืชเศรษฐกิจเพื่อการประเมินผลผลิต 

18. ปฏิบัติงานวิจัยเพื่อประเมินพยากรณผลผลิตพืชโดยใชระบบสารสนเทศทางภูมิศาสตรและ
ขอมูลจากดาวเทียมในการจัดทำแผนท่ีตางๆ 

19. ศึกษาและวิเคราะหขอมูลดานการเกษตรที่เกี ่ยวของกับการปลูกพืชและผลผลิตพืชไดแก
ลักษณะของดินน้ำภูมิอากาศและการจัดการเพื่อกำหนดเขตการใชที่ดินสำหรับพืชเศรษฐกิจ
กำหนดเขตการใชที ่ดินในพื ้นที ่โครงการและบนพื ้นที่สูงและประสานความรวมมือกับ
หนวยงานอื่นๆ ในการศึกษาจำแนกพื้นท่ีตามความเหมาะสมของการใชท่ีดินเพื่อการจัดท่ีดิน
ทำกินใหแกราษฎรในพื้นท่ีตางๆ 

20. ศึกษาและวิเคราะหขอมูลดานทรัพยากรดินน้ำ เพื่อวางแผนการเกษตรในพื้นที่เกษตรแขงขัน
และพอเพียง 

21. ศึกษาวิเคราะหขอมูลดานการใชที่ดินทางการเกษตรเพื่อใชในการจัดการดินและน้ำในพื้นที่
เส่ียงภัย 

22. ศึกษา คนควา วิเคราะหขอมูลทางการเกษตร บทวิจัย บทความทางการเกษตรหรือท่ีเกี่ยวของ
กับการพัฒนาท่ีดินจากทุกแหลงขอมูล 

23. รวบรวม วิเคราะหและเรียบเรียงขอมูลทางการเกษตร ขอมูลการพัฒนาท่ีดิน และภูมิปญญา
เกษตรกรจากแหลงขอมูลตางๆ จัดทำใหออกมาอยูในลักษณะเอกสาร บทความหรือเอกสาร
คำแนะนำเพื่อการเรียนรูและการถายทอดเทคโนโลยีใหกับหนวยงานภายในกรมฯ 

24. จัดหมวดหมูเอกสารบทความ ความรูดานการพัฒนาท่ีดินใหเปนคลังขอมูลความรูดานการ
พัฒนาท่ีดิน เพื่อใหงายตอการคนหานำกลับมาใชใหม 

25. ประสานและตรวจสอบขอมูลเพือ่นำมาจัดทำส่ือเพื่อการเรียนรูและเพื่อการถายทอดเทคโนโลยีใหกับ
หัวหนางานภายในกรมฯ 

26. ติดตามการปฏิบัติงานจากแบบรายงานและการออกพื้นท่ีจริงในงาน - โครงการท่ีไดรับมอบหมาย
จากสำนักฯ 

27. ศึกษาวิจัยและพัฒนาดานชนิดและพันธุพืชปุยสดในการปรับปรุงบำรุงดินใหเหมาะสมกับสภาพ
พื้นท่ีและขอจำกัดดินเพื่อเผยแพรใหกับเกษตรกรและผูสนใจ 

28. ศึกษา คนควา วิจัย และทดลองดานการใชประโยชนของอินทรียวัตถุ และปุยอินทรียชนิดตาง ๆ  
รวมท้ังการใชผลิตภัณฑจุลินทรียดินในการปรับปรุงบำรุงดินอยางยั่งยืน 
 
 



  

 

- 3 - 

29. เปนผูมีความรูในดานการสงเสริมเผยแพรประชาสัมพันธการจัดนิทรรศการและสาธิตการใชปุย
อินทรียผลิตภัณฑจุลินทรียดินในการปรับปรุงบำรุงดินในระบบเกษตรยั่งยืน 

30. ตรวจสอบวิเคราะหขอมูลเบ้ืองตนเกี่ยวกับงานวิจัยเพื่อใชศึกษาคนควาทดลองวิเคราะหวิจัย
เกี่ยวกับงานวิชาการเกษตรจัดทำขอมูลระบบสารสนเทศภูมิศาสตร (GIS) และการรวบรวมขอมูล
พื้นฐานโดยใชคอมพิวเตอร 

31. รวบรวมสถิติและขอมูลตางๆรวมท้ังวิเคราะหขอมูลเบ้ือตนเกี่ยวกับงานวิจัยเพื่อใชศึกษาคนควา
ทดลอง วิเคราะหและวิจัยเกี่ยวกับงานวิชาการดานความสัมพันธดินน้ำพืช 

32. รวบรวม / วิเคราะหขอมูลดานทรัพยากรตางๆและภูมิอากาศเพื่อประมวลผลในการจัดทำระบบ
เตือนภัยตางๆท้ังแหงแลงน้ำทวมดินถลม 

33. วิเคราะหขอมูลการเกษตรเพื่อวางแผนการพัฒนาพื้นท่ีเส่ือมโทรมตางๆประเภทพื้นท่ีแหงแลง
พื้นท่ีรางดินดานและดินเค็ม 

34. คนควาวิจัยเทคโนโลยีใหมๆในดานการแกปญหาดินและความเส่ือมโทรมของดิน 
35. ทำหนาท่ีชวยผูบริหารและผูเช่ียวชาญในการคนควาขอมูลงานวิชาการเพื่อใชในการวิเคราะห

และตัดสินใจในการนำเสนอโครงการ 
36. ศึกษา  คนควา ทดลองวิเคราะห วิจัยเกี่ยวกับงานวิชาการ  ตรวจสอบวิเคราะหขอมูลเบ้ืองตน

เกี่ยวกับงานวิจัย วิเคราะหสถิติ เปนผูชวยในการปฏิบัติงานวิเคราะห วิจัยในโครงการความ
รวมมือกับตางประเทศ 

37. สาธิต การพัฒนาท่ีดิน การผลิตพันธุพืชเพื่อการอนุรักษดินและน้ำ 
38.  ปฏิบัติงานวิชาการดานการพัฒนาท่ีดิน เชน งานทดสอบ สาธิตการพัฒนาท่ีดิน 
39.  เปนวิทยากรถายทอดความรูแกหมอดินอาสา เกษตรกร และเจาหนาท่ีของรัฐท้ังหนวยงานของ

รัฐท้ังหนวยงานเดียวกัน และหนวยงานอื่นๆ 
40.  ศึกษา คนควาทดลอง วิเคราะหและวิจัย เกี่ยวกับการสำรวจดินการปรับปรุงพันธุพืชเกษตร

ทฤษฎีใหมเกษตรยั่งยืน การขยายพันธุหญาแฝก ฯลฯ 
41.  ปฏิบัติงานอื่นๆตามรูปแบบการพัฒนาท่ีดินท่ีไดรับมอบหมาย ท้ังในสวนกลางหรือสวนภูมิภาค

หรืองานตามแผนยุทธศาสตรของจังหวัด (CEO) 
42.  ปฏิบัติงานอื่นๆท่ีเกี่ยวของหรือไดรับมอบหมาย 

 
คาตอบแทน 18,000 บาท 

สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  
 เรื่อง สิทธิประโยชนของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 

ระยะเวลาการจาง ส้ินสุดวันท่ี 30 กันยายน 2567 
 

 
 
 
 



  

 

-4- 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
1) ไดรับวุฒิปริญญาตรี  
 - สาขาวิชาเกษตรศาสตร   ทางการจัดการทรัพยากรดิน ทางปฐพี ศาสตร  ทางปฐพี วิทยา  

ทางปฐพีศาสตรและอนุรักษศาสตร ทางปฐพีศาสตรและการจัดการทรัพยากรธรรมชาติ ทางปฐพีศาสตรและ
ส่ิงแวดลอม ทางพืชไรนา ทางพืชไร ทางพืชศาสตร ทางพืชสวน ทางการผลิตพืช ทางสงเสริมการเกษตร 
ทางสงเสริมและนิ เทศศาสตรเกษตร ทางวิทยาศาสตรเกษตร ทางวิทยาศาสตรการเกษตร ทางการเกษตร  
ทางเกษตรกรรม ทางเกษตรศาสตร ทางเทคโนโลยีการผลิตพืช ทางเทคโนโลยีการเกษตร หรือทางเคมีการเกษตร  

 - สาขาวิชาเทคโนโลยีการผลิตพืช  
 - สาขาวิชาเทคโนโลยีชีวภาพ  
 - สาขาวิชาวิทยาการส่ิงแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ 
2) เปนผูมีช่ืออยูในทะเบียนบาน ท่ีอยูในพื้นท่ีความรับผิดชอบของสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต ๓   

ไดแก จังหวัดนครราชสีมา  ชัยภูมิ  บุรีรัมย  และสุรินทร  
 

ท้ังนี้ สามารถตรวจสอบคุณวุฒิตามท่ี ก.พ. รับรอง ไดในเว็บไซต 
https://accreditation.ocsc.go.th/accreditation/search/curriculum 

หลักสูตรและวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี 1 
ทดสอบเพื่อวัดความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง โดยวิธีการสอบขอเขียนแบบปรนัย เกี่ยวกับความรู 

ดังตอไปนี้ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
(1) บทบาทหนาท่ี และภารกิจของกรมพัฒนาท่ีดิน 
(2) งานการเกษตรและการพัฒนาท่ีดิน เชน ความรูท่ัวไปทางการเกษตร การอนุรักษดินและน้ำ  

การจัดการดิน การปรับปรุงบำรุงดิน การวางแผนการใชท่ีดิน และการใชผลิตภัณฑทางการเกษตรท่ีเกี่ยวของ
กับกรมพัฒนาท่ีดิน เปนตน  

หลักสูตรและวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี 2  
 ทดสอบเพื่อประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง โดยการสอบสัมภาษณ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

(1)  ความรู ความสามารถ   
(2)  สมรรถนะ   
(3)  บุคลิกภาพท่ัวไปและทัศนคติ   
 

*************************** 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

รายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครสอบเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการท่ัวไป  
สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 3 

(แนบทายประกาศสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 3 ลงวันท่ี  4 กรกฎาคม พ.ศ.2567) 

 
 

1.2 ตำแหนงเจาหนาท่ีวิเคราะหนโยบายและแผน  กลุมงานบริหารท่ัวไป จำนวนตำแหนงวาง 1 อัตรา ดังนี้ 

สถานีพัฒนาท่ีดินบุรีรัมย (ปฏิบัติงานจังหวัดบุรีรัมย) 
 

 ลักษณะงานท่ีจะใหปฏิบัติ ปฏิบัติงานอยางใดอยางหนึ่งหรือหลายอยาง ดังนี ้
1. ปฏิบัติงานเตรียมการประชุม รายงานการประชุม จัดทำแผนงาน/งบประมาณติดตามผลการ

ปฏิบัติงาน รวบรวมผลงานวิจัยและบันทึกขอมูลอิเล็กทรอนิกสเพื่อสนับสนุนการบริหารงาน
วิชาการ 

2.   รวบรวมและวิเคราะหขอมูลผลการทดลองวิจัย 
3.   รวบรวมขอมูลวิเคราะหและตรวจสอบขอมูลดานทรัพยากรดินน้ำการใชท่ีดินงานดานวิชาการ 
      เศรษฐกิจสังคมเพื่อใชในการวางแผนการจัดการดินและรูปแบบการพัฒนาท่ีดิน 
4.   วิเคราะหสภาวะชนบทสภาพเศรษฐกิจสังคมปญหาโอกาสจุดออนและจุดแข็งของชุมชนเพื่อให 
      เกิดการพัฒนาแบบมีสวนรวมและบูรณาการการจัดการดินใหเหมาะสมสอดคลองกับศักยภาพ 
      ของทรัพยากรสนองความตองการและการยอมรับของเกษตรกร   
5.   ปฏิบัติงานติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงาน 
6.   ศึกษารายละเอียดของงานโครงการตามนโยบายและแผนงานของกรมฯ เพื่อจัดทำแผนการ 
      ปฏิบัติงานและแผนการใชงบประมาณประจำป 
7.   รายงานแผน/ผลการปฏิบัติงานและแผนการใชจายงบประมาณของหนวยงาน 
8.   ประยุกตใชโปรแกรมสำเร็จรูปเฉพาะทางเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน 
9.   ประสานงานเกี่ยวกับแผนปฏิบัติงาน-งบประมาณการใชจายงบประมาณของหนวยงาน 
10. ศึกษา วิเคราะหและจัดทำแผนงานโครงการและงบประมาณของ โครงการตามนโยบายของ  

 กระทรวงฯ ท่ีดำเนินการในลักษณะบูรณาการ  
11.  จัดทำแผน / โครงการพัฒนาใหเหมาะสมกับสภาพแวดลอมและสอดคลองตามยุทธศาสตรของกรมหรือ 

 จังหวัดโดยเฉพาะแผนยุทธศาสตร เพื่อพัฒนาจังหวัดตามระบบผูวาราชการจังหวัดแบบ CEO  
12.  จัดทำแผน/โครงการพัฒนาพื้นท่ีเฉพาะโครงการพระราชดำริ ติดตามประสานการทำงานรวมท้ัง 

 วิเคราะหและประเมินผลการปฏิบัติงาน   
13. ปฏิบัติงานดานติดตามผลการดำเนินงาน โครงการในภาพรวม ประเมินผล นำเสนอปญหา  

 อุปสรรคในการดำเนินงาน เพื่อนำไปใชในการปรับปรุงแผนงานของหนวยงาน 
14.  รวบรวมขอมูล วิเคราะห และตรวจสอบขอมูลดานวิชาการ และเศรษฐกิจ สังคม เพื่อใชในการ 

 วางแผน 
 
 
 
 

 



  

 

- 2 - 

15.   ปฏิบัติงานดาน IT และสารสนเทศเพื่อปฏิบัติงานการวิเคราะหขอมูลเชิงพื้นท่ี การประยุกตการ
ใชงานโปรแกรมสำเร็จรูปเกี่ยวกับการจัดการและพัฒนาท่ีดิน การสรางเว็บไซต การเตรียม
ฐานขอมูลการจัดการท่ีดินอยางยั่งยืน 

16. ประสานงานและกำกับดูแลการบริหารงานของหนวยงานใหเปนไปตามเจตนารมยของ พ.ร.บ.
ระเบียบบริหารราชการแผนดิน 

17.  จัดทำระเบียบวาระการประชุมและบันทึกรายงานการประชุมได 
18. สามารถประสานงานทางระบบ Electronic กับหนวยงานตางๆ   
19. สามารถจัดทำ Power Point ในรูป Graphic และ Non- Graphic ประกอบการบรรยายในท่ี

ประชุมได 
20. ประสานงานกับหนวยงานตางๆ ท้ังภายในและภายนอก ใหกับผูบังคับบัญชา 
21. ปฏิบัติงานอื่นๆท่ีเกี่ยวของตามท่ีไดรับมอบหมาย 

คาตอบแทน 18,000  บาท 

สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  
เรื่อง สิทธิประโยชนของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 

ระยะเวลาการจาง ส้ินสุด 30 กันยายน 2567 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

 1. ไดรับวุฒิปริญญาตรีในทุกสาขาวิชา 
 2. เปนผูมีช่ืออยูในทะเบียนบาน ท่ีอยูในพื้นท่ีความรับผิดชอบของสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต ๓  
ไดแก จังหวัดนครราชสีมา  ชัยภูมิ  บุรีรัมย  และสุรินทร 

หลักสูตรและวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี 1 
ทดสอบเพื่อวัดความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง โดยวิธีการสอบขอเขียนแบบปรนัย เกี่ยวกับ

ความรู ดังตอไปนี ้(คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
 (1) บทบาทหนาท่ี และภารกิจของกรมพัฒนาท่ีดิน 
 (2) การศึกษา วิเคราะหเบ้ืองตนเกี่ยวกับนโยบายภารกิจหลักและแผนกลยุทธของสวนราชการ 
 (3) การวิเคราะห การวางแผนเชิงกลยุทธ การจัดทำแผนงาน/โครงการ การจัดทำงบประมาณ การ
ติดตามและประเมินผล 

 

หลักสูตรและวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี 2  
 ทดสอบเพื่อประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง โดยการสอบสัมภาษณ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
 (1)  ความรู ความสามารถ   
 (2)  สมรรถนะ   
          (3)  บุคลิกภาพท่ัวไปและทัศนคติ 
 

*************************** 


	3.1 ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ สมัครได้ทางอินเตอร์เน็ต ตั้งแต่วันที่ 15 กรกฎาคม 2567 ถึงวันที่ 19 กรกฎาคม 2567 ตลอด 24 ชั่วโมง ไม่เว้นวันหยุดราชการ และปฏิบัติตามขั้นตอนที่กำหนด ดังนี้
	คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

